padelis, -is f. v. patella.

padenis v. patena.

patientia, -e f. v. paduentia.

padis, -icis m. v. spadix.

padnagium, -i n. v. pasnagium.

padoentia, -e f.; padoentium, -i n. v. paduentia.

padorium, -i n. v. pandorium.

padro, -nis m. v. 2. patro.

paduentia, -e f. [prov. paduir; cf. béarn. padoen, padoence] formes : patientia : CARTUL. Sord. 41 p. 32 (a. 1072-1105) et 53 p. 41 (a. 1105-1119). padoentia : CARTUL. Ausc. 27 p. 26 (c. 1090). CARTUL. S. Savin. Levitan. p. 157 (a. 945; spur. XII s.) et p. 328 (a. 1119-20). padoentium : CARTUL. S. Mont. I 13 p. 27 (c. 1090). paduentia : CARTA a. 1151 (Gallia christ. I instr. p. 173 col. 2). paduencia : ACTA Henr. II, I 25 p. 121 (a. 1156). paduenza : CARTUL. S. Cruc. Burdigal. 92 p. 124 (a. 1122-31). patuencia : CARTUL. Magalon. 21 p. 33 (a. 1101). patuentia : CARTUL. a. 1054 (Gallia christ. VI instr. Nemaus. 11 col. 177).

50 1) « *padoënce* », droit d'usage et spécialement de pacage qui porte sur un « *padoën* » ou terre vacante (en Béarn) : CARTUL. S. Savin. Levitan. p. 157 (a. 945; spur. XII s.) : neque nos neque successores nostri ibi potestatem atque paduentiam habeant. CARTUL. S. Cruc. Burdigal. 2 p. 3 (a. 1027) : concedimus cellam Sancte

Marie de Macau cum salvitate et cum adiacente insula et cum -is in terra et in mari. CARTUL. S. Mont. I 1 p. 7 (a. 1055) : iuraverunt ... splexum et -as silve que nominatur Barde ad omne opus ... monasterii ... intus et foris hedificandi, sive domibus seu ponti, seu clausuris, vineis, focis. CARTUL. Sord. 41 p. 32 (a. 1072-1105) : sancivit ut omnia peccora, boves, vacce, oves, eque et porci Sancti Iohannis liberam padientiam haberent in suis silvis et lanis. CARTUL. Ausc. 27 p. 26 (c. 1090) : dederunt ... de ipsa silva paduentiam ad ecclesiam faciendam et ad omnes mansiones et officinas et ad ignem et ad porcos et ad omnes bestias. CARTUL. S. Mont. I 13 p. 27 (c. 1090) : dedit ... in circuitu eiusdem ecclesie omnia paduentia terre sue, aquas videlicet ad piscandum, prata vero et reliquam planitiem ad alcnda iumenta et pecora sua; silva vero ad domos edificandas vel construendas. CARTUL. S. Mont. II 83 p. 52 (a. 1104 ?) : dedi etiam quendam viridarium et -am silvarum, aquarum, erbarum, petrarum, lignorum atque omnium rurum circumquaque illius ville adiacentium. CARTUL. S. Cruc. Burdigal. 92 p. 124 (a. 1122-31) : lucos dedit in paduenza omnibus supradicte terre habitatoribus. ACTA Henr. II, I 25 p. 121,3 (a. 1156) : concesserunt ... -ciam omnium nemorum suorum.

2) « *padoën* », *terre vacante, généralement communale* (cf. J. Beaurredon, *Les padouëns. Signification et étymologie de ce mot dans « Bull. de la Soc. de Borda » XXXII [1907], p. 41-45*) : CARTUL. Sord. 53 p. 41 (a. 1105-19) : quicquid illi in padientia ciudem ville excoluerint vel emerint. CARTUL. S. Savin. Levitan. p. 328 (a. 1119-20) : in valle Caldarea seu in ipso boscho et in tota padoentia eius inculta et in eremo. CARTUL. S. Sever. Burdigal. 136 p. 105 (s.d.) : in loco qui dicitur Meiolanum et aliis -is pignorabat.